661-24

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона

Пермского края
«О внесении изменений в отдельные

законы Пермского края»
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

31.01.2024 № 1

Председательствующий: - Абдуллина Т.Ю.

Присутствовали: - Мальчиков В.Г.; Мазлов А.Н.; Козюков А.М.;
Постников О.С.; Ощепкова М.И.;
Огородникова Е.Ю.; Булгаков М.А.;
Крылов Д.С.; Бурлакова Ж.Н.

Приглашенные: - Юшкова А.П., член избирательной комиссии
Пермского края на постоянной (штатной)
основе

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы по подготовке проекта закона

Пермского края «О внесении изменений в отдельные законы Пермского края»

ко второму чтению.

2. О подготовке проекта закона Пермского края «О внесении изменений

в отдельные законы Пермского края» ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Мальчиков В.Г. предложил избрать руководителем рабочей

группы по подготовке проекта закона Пермского края «О внесении изменений

в отдельные законы Пермского края» ко второму чтению Абдуллину Т.Ю.

РЕШИЛИ: руководителем рабочей группы по подготовке проекта закона

Пермского края «О внесении изменений в отдельные законы Пермского края»

ко второму чтению избрана Абдуллина Татьяна Юрьевна, член комитета

по государственной политике и местному самоуправлению.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Решение – ПРИНЯТО

2. СЛУШАЛИ: Абдуллина Т.Ю. предложила рассмотреть таблицу поправок,

замечаний и предложений к проекту закона Пермского края «О внесении

изменений в отдельные законы Пермского края».

Абдуллина Т.Ю. предложила заслушать по замечаниям государственно-

правового управления Ощепкову Марину Ивановну, заведующего сектором

государственно-правового управления аппарата Законодательного Собрания.

2

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 1 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 1 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 2 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 2 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 3 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 3 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 4 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 4 – ПРИНЯТО

Абдуллина Т.Ю. предложила по поправке № 5 заслушать Юшкову Анну

Павловну, члена избирательной комиссии Пермского края на постоянной

(штатной) основе.

Юшкова А.П. пояснила, что в связи с изменениями федерального

законодательства поправкой предусматривается внесение изменений в законы

Пермского края, предусматривающие уточнение наименования

информационной системы, откуда в избирательную комиссию Пермского края

предоставляются сведения о численности избирателей, участников

референдума, являющихся инвалидами.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0

3

 Не голосовали – 0
 Поправка № 5 – ПРИНЯТА

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 6 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер и подготовлено

в соответствии с правилами юридической техники.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 6 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 7 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 7 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 8 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 8 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 9 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 9 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 10 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 10 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 11 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

4

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 11 – ПРИНЯТО

Абдуллина Т.Ю. предложила по поправке № 12 заслушать представителя

избирательной комиссии Пермского края Юшкову А.П.

Юшкова А.П. пояснила, что указанная поправка аналогична ранее

принятой поправке № 5.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Поправка № 12 – ПРИНЯТА

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 13 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 13 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 14 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 14 – ПРИНЯТО

Абдуллина Т.Ю. предложила по поправке № 15 заслушать представителя

избирательной комиссии Пермского края Юшкову А.П.

Юшкова А.П. пояснила, что указанная поправка аналогична ранее

принятым поправкам.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Поправка № 15 – ПРИНЯТА

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 16 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.

5

Итоги голосования:  За – 8
 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 16 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 17 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 17 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 18 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 18 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 19 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 19 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 20 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 20 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 21 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 21 – ПРИНЯТО

6

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 22 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 22 – ПРИНЯТО

Абдуллина Т.Ю. предложила по поправке № 23 заслушать представителя

избирательной комиссии Пермского края Юшкову А.П.

Юшкова А.П. пояснила, что указанная поправка аналогична ранее

принятым поправкам.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Поправка № 23 – ПРИНЯТА

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 24 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 24 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 25 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 25 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 26 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 26 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 27 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.

7

Итоги голосования:  За – 8
 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 27 – ПРИНЯТО

Абдуллина Т.Ю. предложила заслушать по взаимосвязанным замечаниям

государственно-правового управления № 28 – 31 Ощепкову М.И., а затем

проголосовать по каждому замечанию отдельно.

Ощепкова М.И. сказала, что замечания № 28 – 31 государственно-

правового управления носят редакционно-технический характер

и подготовлены в соответствии с правилами юридической техники.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать по замечанию

государственно-правового управления № 28. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 28 – ПРИНЯТО

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать по замечанию

государственно-правового управления № 29. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 29 – ПРИНЯТО

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать по замечанию

государственно-правового управления № 30. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 30 – ПРИНЯТО

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать по замечанию

государственно-правового управления № 31. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 31 – ПРИНЯТО

Абдуллина Т.Ю. предложила по поправке № 32 заслушать представителя

избирательной комиссии Пермского края Юшкову А.П.

Юшкова А.П. пояснила, что указанная поправка аналогична ранее

принятым поправкам.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.

8

Итоги голосования:  За – 8
 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Поправка № 32 – ПРИНЯТА

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 33 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 33 – ПРИНЯТО

Абдуллина Т.Ю. предложила заслушать по взаимосвязанным замечаниям

государственно-правового управления № 34 – 37 Ощепкову М.И., а затем

проголосовать по каждому замечанию отдельно.

Ощепкова М.И. сказала, что замечания № 34 – 37 государственно-

правового управления носят редакционно-технический характер

и подготовлены в соответствии с правилами юридической техники.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать по замечанию

государственно-правового управления № 34. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 34 – ПРИНЯТО

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать по замечанию

государственно-правового управления № 35. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 35 – ПРИНЯТО

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать по замечанию

государственно-правового управления № 36. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 36 – ПРИНЯТО

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать по замечанию

государственно-правового управления № 37. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0

9

 Не голосовали – 0
 Замечание № 37 – ПРИНЯТО

Ощепкова М.И. сказала, что замечание № 38 государственно-правового

управления носит редакционно-технический характер.

Абдуллина Т.Ю. предложила проголосовать. Возражений не высказано.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Замечание № 38 – ПРИНЯТО

2. РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять:

проект закона Пермского края «О внесении изменений в отдельные

законы Пермского края», подготовленный рабочей группой, во втором чтении.

2.2. Поручить доложить по данному вопросу:

на заседании комитета по бюджету – Постникову О.С.;

на заседании комитета по социальной политике – Мазлову А.Н.;

на заседании комитета по промышленности, экономической политике

и налогам – Козюкову А.М.;

на заседании комитета по развитию инфраструктуры – Хозяшеву В.С.;

на заседании комитета по государственной политике и местному

самоуправлению и заседании Законодательного Собрания Пермского края

– Абдуллиной Т.Ю.
Итоги голосования:  За – 8

 Против – 0
 Воздержались – 0
 Не голосовали – 0
 Решение – ПРИНЯТО

Руководитель
рабочей группы Т.Ю.Абдуллина

Секретарь заседания И.А.Бусырева